



A CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIMÁ
SETOR DE COMPRAS

PROPOSTA DE PREÇOS

Orçamento que faz a empresa LUCAS VICTOR FACUNDES SOARES LTDA - VIP DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ Nº 28.829.259/0001-69, Insc. Estadual Nº 12.543081-7, com sua sede na Av. Francisco Vitorino de Assunção, Nº 683, Parque Piauí, CEP: 65636-310, Timon/MA, que tem como objetivo o Fornecimento do Material Abaixo Relacionado, para que possa atender a necessidade do Cliente acima citado.

ITEM	DESCRIPTIVO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Apontador de lápis	Unidade	10	MAPED	12 MESES	R\$ 1,06 um real e seis centavos	R\$ 10,61 dez reais e sessenta e um centavos
2	Arquivo Morto de Plástico	Unidade	60	FRAMA	12 MESES	R\$ 14,95 quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 896,99 oitocentos e noventa e seis reais e noventa e nove centavos
4	Borracha Ponteira	Pacote	2	MAPED	12 MESES	R\$ 40,68 quarenta reais e sessenta e oito centavos	R\$ 81,35 oitenta e um reais e trinta e cinco centavos
5	Calculadora Mesa 12 dígitos	Unidade	15	BRW	12 MESES	R\$ 52,03 cinquenta e dois reais e três centavos	R\$ 780,52 setecentos e oitenta reais e cinquenta e dois centavos
6	Caneta 1.6mm c/06 und	B blister	20	COMPACTOR	12 MESES	R\$ 29,65 vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 593,05 quinhentos e noventa e três reais e cinco centavos
7	Caneta Esterográfica c/50 und azul	Caixa	25	COMPACTOR	12 MESES	R\$ 66,59 sessenta e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.664,86 mil seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta e seis centavos
8	Clip nº 2/0	Caixa	70	ACC	12 MESES	R\$ 7,96 sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 557,17 quinhentos e cinquenta e sete reais e dezessete centavos
9	Clipes nº 4/0	Caixa	25	ACC	12 MESES	R\$ 7,72 sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 193,05 cento e noventa e três reais e cinco centavos
10	Clipes nº 8/0	Caixa	25	ACC	12 MESES	R\$ 9,27 nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 231,66 duzentos e trinta e um reais e sessenta e seis centavos
11	Clipes 1/0	Caixa	50	ACC	12 MESES	R\$ 7,10 sete reais e dez centavos	R\$ 355,21 trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte e um centavos



12	Clipes 3/0	Caixa	50	ACC	12 MESES	R\$	7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	362,34	trezentos e sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos
13	Cola isopor 90g	Unidade	10	BRW	12 MESES	R\$	12,23	doze reais e vinte e três centavos	R\$	122,32	cento e vinte e dois reais e trinta e dois centavos
14	Corretivo 18ml	Unidade	10	BRW	12 MESES	R\$	5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$	54,41	cinquenta e quatro reais e quarenta e um centavos
15	Enfeites Natalinos	Unidade	150	WINCY	12 MESES	R\$	3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$	555,98	quinhentos e cinquenta e cinco reais e noventa e oito centavos
16	Envelope A4 - c/100	Caixa	15	SCRITY	12 MESES	R\$	109,18	cento e nove reais e dezoito centavos	R\$	1.637,66	mil seiscentos e trinta e sete reais e sessenta e seis centavos
18	Envelope Tamanho Ofício c/100	Caixa	10	SCRITY	12 MESES	R\$	163,37	cento e sessenta e três reais e trinta e sete centavos	R\$	1.633,74	mil seiscentos e trinta e três reais e setenta e quatro centavos
19	Envelopes colorido Convite 72x108 C/100 und	Caixa	10	SCRITY	12 MESES	R\$	67,57	sessenta e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$	675,73	seiscentos e setenta e cinco reais e setenta e três centavos
20	Estilote Grande	Unidade	5	GATTE	12 MESES	R\$	3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$	17,30	dezessete reais e trinta centavos
21	Fita Adesiva Transparente 48x40	Unidade	25	ADELBRAS	12 MESES	R\$	12,97	doze reais e noventa e sete centavos	R\$	324,32	trezentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos
22	Fita Dupla Face 12x30	Unidade	25	ADELBRAS	12 MESES	R\$	11,61	onze reais e sessenta e um centavos	R\$	290,35	duzentos e noventa reais e trinta e cinco centavos
23	Fita Crepe 36x10	Unidade	25	ADELBRAS	12 MESES	R\$	9,01	nove reais e um centavo	R\$	225,13	duzentos e vinte e cinco reais e treze centavos
24	Folha EVA comum	Unidade	20	MAS	12 MESES	R\$	4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$	91,68	noventa e um reais e sessenta e oito centavos
25	Folha isopor 25mm	Unidade	20	ISORECORT	12 MESES	R\$	29,58	vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$	591,62	quinhentos e noventa e um reais e sessenta e dois centavos
26	Folha isopor 30mm	Unidade	20	ISORECORT	12 MESES	R\$	35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos	R\$	708,05	setecentos e oito reais e cinco centavos



27	Lapiseira Grafite 0.7	Unidade	25	BRW	12 MESES	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 222,16	duzentos e vinte e dois reais e dezesseis centavos
28	Grampeador 26/6 Metal 30 folhas 20cm	Unidade	5	BRW	12 MESES	R\$ 89,33	oitenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 446,63	quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e três centavos
29	Grampeador 26/6 Metal 25 folhas 13cm	Unidade	10	BRW	12 MESES	R\$ 46,70	quarenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 467,03	quatrocentos e sessenta e sete reais e três centavos
30	Grampeador 26/6 Metal 25 folhas 11,5cm	Unidade	10	BRW	12 MESES	R\$ 33,73	trinta e três reais e setenta e três centavos	R\$ 337,30	trezentos e trinta e sete reais e trinta centavos
31	Grampo 26/6 Galvanizado C/5000 und	Caixa	20	BRW	12 MESES	R\$ 12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 256,99	duzentos e cinquenta e seis reais e noventa e nove centavos
32	Lápis Preto Nº 2 C/144 und	Caixa	3	SERLEPPE	12 MESES	R\$ 100,69	cem reais e sessenta e nove centavos	R\$ 302,08	trezentos e dois reais e oito centavos
33	Liga Nº 18 Amarela Fina C/100 und	Pacote	20	MERCUR	12 MESES	R\$ 10,38	dez reais e trinta e oito centavos	R\$ 207,57	duzentos e sete reais e cinquenta e sete centavos
35	Livro de Ata 200 fis	Unidade	20	TILIBRA	12 MESES	R\$ 54,73	cinquenta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 1.094,68	mil e noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos
36	Extrator de grampo Espátula	Unidade	10	BRW	12 MESES	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 46,95	quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos
38	Marca texto	Unidade	25	MASTERPRINT	12 MESES	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 74,74	setenta e quatro reais e setenta e quatro centavos
39	Papel A4 C/10 Resmas 500 fis	Caixa	50	REPORT	12 MESES	R\$ 403,18	quatrocentos e três reais e dezoito centavos	R\$ 20.159,00	vinte mil, cento e cinquenta e nove reais
45	Pasta AZ	Unidade	200	FRAMA	12 MESES	R\$ 31,14	trinta e um reais e quatorze centavos	R\$ 6.227,02	seis mil, duzentos e vinte e sete reais e dois centavos
46	Pasta c/ Trilho	Unidade	100	FRAMA	12 MESES	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 593,05	quinhentos e noventa e três reais e cinco centavos



47	Pasta Elástica Aba Fina	Unidade	50	ACP	12 MESES	R\$	5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$	285,41	duzentos e oitenta e cinco reais e quarenta e um centavos
48	Pasta Aba Elástica Papel, Lombo fino.	Unidade	100	ACP	12 MESES	R\$	5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$	582,12	quinhentos e oitenta e dois reais e doze centavos
49	Pasta suspensa	Unidade	50	FRAMA	12 MESES	R\$	4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$	201,96	duzentos e um reais e noventa e seis centavos
50	Pasta Elástica Aba Larga 20mm	Unidade	100	ACP	12 MESES	R\$	9,39	nove reais e trinta e nove centavos	R\$	938,52	novecientos e trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos
51	Pendrive 16gb	Unidade	30	MULTILASER	12 MESES	R\$	56,19	cinquenta e seis reais e dezoito centavos	R\$	1.685,77	mil seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta e sete centavos
52	Pendrive 32gb	Unidade	10	MULTILASER	12 MESES	R\$	68,14	sessenta e oito reais e quatorze centavos	R\$	681,44	seiscentos e oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos
53	Pendrive 8gb	Unidade	30	MULTILASER	12 MESES	R\$	44,31	quarenta e quatro reais e trinta e um centavos	R\$	1.329,37	mil trezentos e vinte e nove reais e trinta e sete centavos
54	Perfurador 65 FLS Gra. Metal Preto	Unidade	5	BRW	12 MESES	R\$	200,46	duzentos reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.002,32	mil e dois reais e trinta e dois centavos
57	Pontas grafito 0,7	Tubo	25	BRW	12 MESES	R\$	3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	90,88	noventa reais e oitenta e oito centavos
58	Régua 30 cm	Unidade	30	BRW	12 MESES	R\$	4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$	136,86	cento e trinta e seis reais e oitenta e seis centavos
60	Cartão de Aniversario	Unidade	100	KINGDOM	12 MESES	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	427,68	quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos
61	Tesoura grande	Unidade	5	BRW	12 MESES	R\$	29,94	vinte e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$	149,69	cento e quarenta e nove reais e sessenta e nove centavos
62	Trt 1.40x50 MTS	Rolo	1	VIVATEX	12 MESES	R\$	189,84	cento e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$	189,84	cento e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
63	Molha Dedos - escritório e papelaria	Unidade	50	BRW	12 MESES	R\$	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$	296,52	duzentos e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos



VALOR TOTAL EM REAIS (R\$)
CINQUENTA E UM MIL E OITENTA E SESENTA E SETE CENTAVOS

R\$

51.088,67

CONSIDERAÇÕES DA PROPOSTA

VALIDADE: 30 (TRINTA) DIAS
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, AG: 2726-0 CONTA CORRENTE: 64700-4
LOCAL DE ENTREGA: A COMBINAR

Timon - MA. 24 de abril de 2024.

Lucas Victor Soares

LUCAS VICTOR FACUNDES SOARES LTDA (VIP ALIMENTOS)

CNPJ Nº 28.829.259/0001-69

LUCAS VICTOR FACUNDES SOARES

CARGO: SOCIO ADMINISTRADOR

RG Nº 073294962021-3 SESP-MA

CPF Nº 062.426.763-62